BD|SENSORS GmbH
BD-Sensors-Straße 1 Telefon +49 (0) 92 35 / 98 11- 0 www.bdsensors.de
D - 95199 Thierstein Telefax +49 (0) 92 35 / 98 11- 11 info@bdsensors.de
XMP i
Präzisions-
Druckmessumformer
für die Prozessindustrie
mit HART®-Kommunikation

Zollgewinde
Flansch DN 25 / PN 40 (DIN 2501)
Bestellschlüssel XMP i
Membrane (DIN 3852)
Prozessanschlüsse (bis 40 bar)
geschweißter Membrane (DIN 3852)
Aluminium-Druckguss-Gehäuse
relativ
 ohne Display
Flansch DN 50 / PN 40 (DIN 2501)
absolut
G1" mit frontbündig geschweißter
G1/2" DIN 3852
 mit Display
G1/2" EN 837
1/2" NPT
andere
andere
mit HART®-Kommunikation
4 … 20 mA / 2-Leiter
N
           Anschlussklemmen Feldgehäuse
G
A
 ohne Display
Edelstahl-Feldgehäuse
 mit Display
Anschlussklemmen Alugehäuse
I
IS
GS
Z 00
3
Z S 1
Flansch DN 80 / PN 16 (DIN 2501)
DRD Ø 65 mm
andere
mit HART®-Kommunikation
mit HART®-Kommunikation
Druckfeste Kapselung (d)
Eigensichere Ausführung (ia)
Druckfeste Kapselung (d)
4 … 20 mA / 2-Leiter
Eigensichere Ausführung (ia)
mit HART®-Kommunikation
- - - - - - - - - -XMP i
Bestellschlüssel XMP i
Sonderausführung
0 0 0
6 2 0 0
10 0 2 2
  Einstellbereiche abweichend vom Nenndruck bitte bei Bestellung angeben
1 Absolutdruck möglich ab 1 bar
2 nur möglich in Verbindung mit Aluminium-Druckguss-Gehäuse
3 nur möglich für pN ≥ 1 bar bis 40 bar
4 2"/150 lbs und 3"/150 lbs möglich für Nenndruckbereiche pN ≤ 10 bar
5 Befestigungsflansch ist im Lieferumfang enthalten (bereits vormontiert)
6 nur mit Prozessanschlüssen
7 Tantal Trennmembrane möglich für Nenndruckbereiche ab 1 bar
8 min. Temperatureinsatzbereich ab -15 °C, möglich für Nenndruckbereiche pN ≤ 100 bar
9 möglich für Nenndruckbereiche zwischen 1 bar und 40 bar
10 Option für Ausführung ohne Display
HART® ist eingetragenes Warenzeichen der HART Communication Foundation; Hastelloy® ist eine Handelsmarke der Haynes International Inc.
Varivent®ist eine Handelsmarke der GEA Tuchenhagen GmbH